Уголовное дело № 1-43/2018

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с. Нерчинский Завод 03 мая 2018 года

Нерчинско-Заводский районный суд Забайкальского края в составе:

председательствующего судьи Скубьевой С.А., 

при секретаре судебного заседания Лалетиной О.Н.,

с участием: государственного обвинителя – прокурора Нерчинско-Заводского района Забайкальского края Игнатович М.В., 

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Подгорной Н.А.,

представителей потерпевших ФИО6, ФИО7, 

рассмотрев в открытом судебном заседании, без проведения судебного разбирательства, в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием служебного положения, в крупном размере.

Преступление совершено в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

ФИО1, работая в должности бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад с 09 января 2014 года на основании приказа № заведующей МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад ФИО8 от 09 января 2014 года, срочного трудового договора № от 09.01.2014, а с 21.10.2015, на основании трудового договора от 21.10.2015 в соответствии со своими должностными обязанностями бухгалтера, утвержденными заведующей МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад ФИО8 09 января 2014 года, осуществляла следующие обязанности: выполняла работу по ведению бухгалтерского учета имущества, обязательств и хозяйственных операций (учет основных средств товарно-материальных ценностей, затрат на производство, реализации продукции, результатов финансово-хозяйственной деятельности, расчеты с поставщиками и заказчиками, а также предоставленные услуги и т.п.); участвовала в разработке и осуществлении мероприятий, направленных на соблюдение финансовой дисциплины и рациональное использование ресурсов; осуществляла прием и контроль первичной документации по соответствующим участкам бухгалтерского учета и подготавливала их к счетной обработке; отражала на счетах бухгалтерского учета операции, связанные с движением основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств; производила начисление и перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в банковские учреждения, средств на финансирование капитальных вложений, заработной платы рабочих и служащих, других выплат и платежей, а также отчисление средств на материальное стимулирование работников предприятия; разрабатывала рабочий план счетов, формы первичных документов, применяемых для оформления хозяйственных операций, по которым предусмотрены типовые формы, а также формы документов для внутренней бухгалтерской отчетности, участвовала в определении содержания основных приемов и методов ведения бухгалтерского учета и технологии обработки бухгалтерской информации; подготавливала данные по соответствующим участкам бухгалтерского учета для составления отчетности, следила за сохранностью бухгалтерских документов, оформляла их в соответствии с установленным порядком для передачи в архив; выполняла работы по формированию, ведению и хранению базы данных бухгалтерской информации, вносила изменения в справочную и нормативную информацию, используемую при обработке данных. Тем самым ФИО1 являлась распорядителем денежных средств в указанном МДОУ и выполняла административно-хозяйственные функции, являлась, в связи с этим, должностным лицом. 

Она же, ФИО1, работая в должности бухгалтера МДОУ детский сад села Булдуруй 1 с 11 января 2014 года на основании приказа № заведующей МДОУ детский сад села Булдуруй 1 ФИО9 от 11 января 2014 года, срочного трудового договора б/н от 11.01.2014, в соответствии со своими должностными обязанностями бухгалтера, утвержденными заведующей МДОУ детский сад села Булдуруй 1 ФИО10 12 января 2014 года, осуществляла следующие обязанности: выполняла работу по ведению бухгалтерского учета имущества, обязательств и хозяйственных операций (учет основных средств товарно-материальных ценностей, затрат на производство, реализации продукции, результатов финансово-хозяйственной деятельности, расчеты с поставщиками и заказчиками, а также предоставленные услуги и т.п.); участвовала в разработке и осуществлении мероприятий, направленных на соблюдение финансовой дисциплины и рациональное использование ресурсов; осуществляла прием и контроль первичной документации по соответствующим участкам бухгалтерского учета и подготавливала их к счетной обработке; отражала на счетах бухгалтерского учета операции, связанные с движением основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств; производила начисление и перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в банковские учреждения, средств на финансирование капитальных вложений, заработной платы рабочих и служащих, других выплат и платежей, а также отчисление средств на материальное стимулирование работников предприятия; разрабатывала рабочий план счетов, формы первичных документов, применяемых для оформления хозяйственных операций, по которым предусмотрены типовые формы, а также формы документов для внутренней бухгалтерской отчетности, участвовала в определении содержания основных приемов и методов ведения бухгалтерского учета и технологии обработки бухгалтерской информации; подготавливала данные по соответствующим участкам бухгалтерского учета для составления отчетности, следила за сохранностью бухгалтерских документов, оформляла их в соответствии с установленным порядком для передачи в архив; выполняла работы по формированию, ведению и хранению базы данных бухгалтерской информации, вносила изменения в справочную и нормативную информацию, используемую при обработке данных. Тем самым ФИО1 являлась распорядителем денежных средств в указанном МДОУ и выполняла административно-хозяйственные функции, являлась, в связи с этим, должностным лицом.

В июне 2015 года у ФИО1, находящейся по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел на систематическое хищение денежных средств, принадлежащих МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад и МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 путем обмана и злоупотреблением доверием, а именно на совершение следующих действий: надлежащим образом в соответствии со штатным расписанием и табелями учета рабочего времени начислять заработную плату, после чего, являясь распорядителем денежных средств в МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад и МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1, злоупотребляя доверием руководства этих МДОУ, без наличия контроля со стороны последних, самостоятельно вносить в направляемые в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, расположенное по адресу: 

<

адрес>, заявки и в реестры, направляемые ею в Сбербанк РФ, завышенную сумму причитающихся ей для выплаты денежных средств, тем самым обманывая работников данных организаций, и получать из Сбербанка РФ похищенные денежные средства на свой счет №, открытый в дополнительном офисе Читинского отделения № «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, исполняя свои должностные обязанности, являясь материально ответственным лицом, распорядителем финансовых средств, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, злоупотребляя доверием заведующей МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад и заведующей МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1, и, обманывая должностных лиц отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю и Сбербанка РФ относительно причитающихся ей для перечисления денежных средств в период с июня 2015 года по июль 2017 года совершила мошенничество, то есть хищение денежных средств, принадлежащих МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад и МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1, путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес> в июне 2015 года начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 1577,82 рублей, удержала 205 рублей в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 4392 рубля для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в июне 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в июне 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 3019,18 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В июле 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 11000 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в июле 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в июле 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 5234,18 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в июле 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 11000 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в июле 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в июле 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 5234,18 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В августе 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 20540,80 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в августе 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в августе 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 14774,98 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в августе 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 16500 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в августе 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в августе 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 10734,18 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В сентябре 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 33000 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в сентябре 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в сентябре 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 27234,18 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в сентябре 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 22000 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в сентябре 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в сентябре 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 16234,18 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В октябре 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 13501 рубль для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в октябре 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в октябре 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 7735,18 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в октябре 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 21589 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в октябре 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в октябре 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 15823,18 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В ноябре 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 7100,99 рублей, удержала 169 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 18500 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в ноябре 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в ноябре 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 11568,01 рубль, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в ноябре 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 18500 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в ноябре 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в ноябре 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 12734,18 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В декабре 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6626,75 рублей, удержала 107 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 16577,45 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в декабре 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в декабре 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 10057,70 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в декабре 2015 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 14195,58 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в декабре 2015 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в декабре 2015 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 8429,76 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В январе 2016 года, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6626,75 рублей, удержала 107 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала сумму в размере 5000 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с указанной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в январе 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в январе 2016 года получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 5000 рублей, погасив таким образом задолженность, образовавшуюся перед МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в период с января 2014 года по июнь 2015 года в сумме 56,55 рублей и уменьшив таким образом задолженность перед МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад на сумму 1463,20 рублей. Также в январе 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 7470,50 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в январе 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в январе 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 1704,68 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В феврале 2016 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6626,75 рублей, удержала 107 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала сумму в размере 5000 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с указанной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в феврале 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в феврале 2016 года получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 5000 рублей, уменьшив таким образом задолженность перед МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад на сумму 1519,75 рублей. Также в феврале 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 6915,65 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в феврале 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в феврале 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 1149,83 рубля, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В марте 2016 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6626,82 рубля, удержала 107 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 26655,31 рубль для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в марте 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в марте 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 20135,49 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в марте 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 22123,82 рубля для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в марте 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в марте 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 16358 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В апреле 2016 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 7402,43 рублей, удержала 113 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 33464,60 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в апреле 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в апреле 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 26175,17 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в апреле 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 17883,85 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в апреле 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в апреле 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 12118,03 рубля, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В мае 2016 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 16711,98 рублей, удержала 1419 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 19853,87 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №40№. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в мае 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в мае 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 4560,89 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в мае 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 15113,33 рубля, удержала 1965 рублей в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 35047,95 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в мае 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в мае 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 21899,62 рубля, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В июне 2016 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, ФИО1, заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад себе не начисляла, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 45474,55 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в июне 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в июне 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 45474,55 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в июне 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 себе не начисляла, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 29423,29 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в июне 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в июне 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 29423,29 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В июле 2016 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 5049 рублей, удержала 0 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 29881,53 рубля для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся всей суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в июле 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в июле 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 24832,53 рубля, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в июле 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 5049 рублей, удержала 656 рублей в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 26842,96 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в июле 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в июле 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 22449,96 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В августе 2016 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6626,82 рубля, удержала 107 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 16000 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся всей суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в августе 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в августе 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 9480,18 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в августе 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 24380,95 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в августе 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в августе 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 18615,13 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В сентябре 2016 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6626,82 рубля, удержала 107 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 18770,51 рубль для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в сентябре 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в сентябре 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 12250,69 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в сентябре 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 36204,56 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в сентябре 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в сентябре 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 30438,74 рубля, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В октябре 2016 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6872,25 рублей, удержала 139 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 7132,14 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в октябре 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в октябре 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 398,89 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в октябре 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с.Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 8832,87 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в октябре 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в октябре 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 3067,05 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В ноябре 2016 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6872,25 рублей, удержала 139 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала сумму в размере 6000 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с указанной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в ноябре 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в ноябре 2016 года получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 6000 рублей, уменьшив таким образом задолженность перед МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад на сумму 733,25 рублей. Также, в ноябре 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6872,25 рублей, удержала 893 рублей в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 29219,07 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в ноябре 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в ноябре 2016 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 23239,82 рубля, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В декабре 2016 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении отделения по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6872,25 рублей, удержала 139 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала сумму в размере 2000 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с указанной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в декабре 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в декабре 2016 года получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 2000 рублей, уменьшив таким образом задолженность перед МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад на сумму 4733,25 рублей. Также в декабре 2016 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6872,25 рублей, удержала 893 рубля в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала сумму в размере 3275,97 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с указанной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в декабре 2016 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в декабре 2016 года получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 3275,97 рублей, погасив таким образом задолженность, образовавшуюся перед МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в период с января 2014 года по июнь 2015 года в сумме 757,61 рубль и уменьшив таким образом задолженность перед МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 на сумму 1945,67 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в январе 2017 года, находясь в помещении Комитета образования администрации Нерчинско-Заводского района по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6872,25 рублей, удержала 139 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 11427 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в январе 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в январе 2017 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 4693,75 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в январе 2017 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6626,82 рубля, удержала 861 рубль в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 9362,55 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанке РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в январе 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в январе 2017 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 3596,73 рубля, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В феврале 2017 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении Комитета образования администрации Нерчинско-Заводского района, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6872,25 рублей, удержала 139 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 6996 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в феврале 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в феврале 2017 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 262,75 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в феврале 2017 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6872,25 рублей, удержала 893 рубля в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала сумму в размере 5946,75 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с указанной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в феврале 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в феврале 2017 года получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 5946,75 рублей, уменьшив таким образом задолженность перед МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 на сумму 32,50 рублей.

В марте 2017 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении Комитета образования администрации Нерчинско-Заводского района, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6872,25 рублей, удержала 139 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 22199,64 рубля для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в марте 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в марте 2017 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 15466,39 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в марте 2017 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6872,25 рублей, удержала 893 рубля в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 17704,75 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в марте 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в марте 2017 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 11725,50 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В апреле 2017 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении Комитета образования администрации Нерчинско-Заводского района, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6872,25 рублей, удержала 139 рублей в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала сумму в размере 4067,76 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с указанной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в апреле 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в апреле 2017 года получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 4067,76 рублей, уменьшив таким образом задолженность перед МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад на сумму 2665,49 рублей. Также в апреле 2017 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1, начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 6872,25 рублей, удержала 893 рубля в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 9463,13 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в апреле 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в апреле 2017 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 3483,88 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В мае 2017 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении Комитета образования администрации Нерчинско-Заводского района, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 14894,22 рубля, удержала 1182 рубля в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала сумму в размере 0 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с указанной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в мае 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет денежные средства не перечислялись. Тем самым ФИО1 в мае 2017 года на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства не получила, уменьшив таким образом задолженность перед МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад на сумму 13712,22 рубля. Также в мае 2017 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 15084,93 рубля, удержала 1961 рубль в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала сумму в размере 4807,05 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с указанной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в мае 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в мае 2017 года получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 4807,05 рублей, уменьшив таким образом задолженность перед МДОУ Детский сад с.Булдуруй 1 на сумму 8316,88 рублей.

В июне 2017 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении Комитета образования администрации Нерчинско-Заводского района, ФИО1, заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад себе не начисляла, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 29698,23 рубля для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в июне 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в июне 2017 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 29698,23 рубля, которыми распорядилась по своему усмотрению. Также в июне 2017 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 себе не начисляла, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 42983,22 рубля для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в июне 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в июне 2017 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 42983,22 рубля, которыми распорядилась по своему усмотрению.

В июле 2017 года, находясь по указанному выше адресу, в помещении Комитета образования администрации Нерчинско-Заводского района, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад в размере 6383,86 рублей, удержала 73 рубля в качестве НДФЛ, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала сумму в размере 3667,36 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с указанной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в июле 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в июле 2017 года получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 3667,36 рублей, уменьшив таким образом задолженность перед МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад на сумму 2643,50 рублей. Также в июле 2017 года, находясь по указанному выше адресу, ФИО1 начислила себе заработную плату за работу в качестве бухгалтера МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 в размере 5757,49 рублей, удержала 748 рублей в качестве НДФЛ, однако, в заявке, направляемой в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю завысила сумму для перечисления и в реестре, направляемом в Сбербанк РФ, указала завышенную сумму в размере 21000 рублей для перечисления на собственный счет в Сбербанке РФ №. Указанную заявку с завышенной суммой причитающихся себе для выплаты денежных средств ФИО1, находясь в то же время и в том же месте, направила с использованием сети Интернет и соответствующей программы в отделение по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю, а реестр с использованием программы «Сбербанк Онлайн» в Сбербанк РФ, тем самым обманывая должностных лиц указанных организаций относительно размера причитающейся ей для выплаты суммы денежных средств. На основании представленных ФИО1 финансовых документов с недостоверными сведениями в июле 2017 года в отделении по Нерчинско-Заводскому району УФК по Забайкальскому краю одобрена заявка на расход и Сбербанком РФ на ее счет перечислены денежные средства. Тем самым ФИО1 в июле 2017 года незаконно получила на свой счет в Сбербанке РФ № денежные средства в сумме 15990,51 рубль, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Своими умышленными действиями ФИО1 причинила материальный ущерб в крупном размере МДОУ Детский сад с. Булдуруй 1 на общую сумму 320157,78 рублей, а также причинила материальный ущерб МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад на общую сумму 242563,08 рублей, а всего на общую сумму 562720,86 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. 

Судом установлено, что обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимая ФИО1 понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме; она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ей ходатайства; у государственного обвинителя и представителей потерпевших ФИО6, ФИО7 не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Таким образом, суд установил, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, препятствий к этому не имеется.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием служебного положения, в крупном размере.

У суда не вызывает сомнений психическое состояние подсудимой ФИО1, которая на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит (том 2, л.д. 34-35), ее поведение адекватно судебной ситуации, она понимает происходящие события, отвечает на вопросы, защищает свои интересы. Наблюдая поведение ФИО1 в судебном заседании, исследовав характеризующий ее материал, суд приходит к выводу, что ФИО1 следует признать вменяемой и, согласно ст. 19 УК РФ, она подлежит уголовной ответственности за совершенное преступление.

При назначении наказания, суд, в соответствии со ст. ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи. 

Подсудимая ФИО1 впервые совершила тяжкое преступление против собственности, вину признала, в содеянном раскаялась, общественностью и участковым уполномоченным ОП характеризуется положительно, замужем, имеет на иждивении троих малолетних детей, трудоустроена, по месту работы характеризуется положительно, проживает в сельской местности, имеет подсобное хозяйство, в администрацию сельского поселения жалобы, заявления на нее не поступали.

В качестве смягчающих вину обстоятельств суд устанавливает подсудимой ФИО1, в соответствии со ст. 61 УК РФ, признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное частичное возмещение ущерба, причиненного в результате преступления, привлечение к уголовной ответственности впервые, наличие троих малолетних детей и болезненное состояние здоровья двоих детей, положительные характеристики по месту жительства и трудоустройства.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ судом не установлено. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, позволяющих назначить наказание с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Оценив в совокупности перечисленные обстоятельства, суд не усматривает оснований для применения более мягкого наказания, предусмотренного санкцией статьи, поскольку более мягкий вид наказания не обеспечит цели и задачи уголовного производства, охрану прав и законных интересов всех участников процесса, однако полагает возможным назначить наказание подсудимой ФИО1 в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, так как ее исправление возможно без изоляции от общества, с установлением подсудимой испытательного срока и с возложением обязанностей, которые, по мнению суда, будут способствовать ее исправлению. 

При назначении наказания подсудимой суд применяет положения частей 1 и 5 статьи 62 УК РФ.

Принимая во внимание совокупность смягчающих обстоятельств, с учетом личности подсудимой, ее материального положения, суд не назначает дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы. 

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: расчетные ведомости МДОУ1-Булдуруйский детский сад «Лучик» за 2014, 2015, 2016, 2017 года, заявки на кассовый расход: 2014, 2015, 2016, 2017 года; расчетные ведомости МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад «Дюймовочка» за 2014, 2015, 2016, 2017 года, платежные ведомости за 2014, 2015, 2016, 2017 года, хранящиеся в камере вещественных доказательств Газимуро-Заводского МСО СУ СК России по Забайкальскому краю, подлежат выдаче по принадлежности.

Возмещение процессуальных издержек, связанных с участием защитника Подгорной Н.А. в уголовном судопроизводстве по назначению, суд, в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ, относит за счет средств федерального бюджета Российской Федерации.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 10 месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком в 2 года.

В силу ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осуждённую ФИО1 следующие обязанности: встать на учёт в уголовно-исполнительную инспекцию, осуществляющую контроль за поведением условно осуждённых в течение 10 суток со дня вступления приговора в законную силу, не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа. 

Меру пресечения ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменить по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу, по вступлении приговора в законную силу: расчетные ведомости МДОУ1-Булдуруйский детский сад «Лучик» за 2014, 2015, 2016, 2017 года, заявки на кассовый расход: за 2014, 2015, 2016, 2017 года; расчетные ведомости МДОУ Чалбучи-Килгинский детский сад «Дюймовочка» за 2014, 2015, 2016, 2017 года, платежные ведомости за 2014, 2015, 2016, 2017 года хранящиеся в камере вещественных доказательств Газимуро-Заводского МСО СУ СК России по Забайкальскому краю, выдать по принадлежности.

Процессуальные издержки, связанные с участием защитника осужденной в уголовном судопроизводстве по назначению, отнести за счет средств федерального бюджета Российской Федерации.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Забайкальского краевого суда в течение 10 (десяти) суток со дня его провозглашения, путем подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления в Нерчинско-Заводский районный суд Забайкальского края. 

В соответствии со ст. 317 УПК РФ приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленных судом первой инстанции. 

Осужденная имеет право ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, такое ходатайство должно быть указано осужденной в своей апелляционной жалобе, отдельном ходатайстве или возражениях на жалобы (представления), принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий С.А. Скубьева

Копия верна.

Судья Нерчинско-Заводского районного суда С.А. Скубьева

Приговор суда вступил в законную силу 15 мая 2018 года.

Подлинник приговора суда подшит в материалы уголовного дела № 1-43/2018 Нерчинско-Заводского районного суда Забайкальского края.